

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"  
НА 30 НОЯБРЯ 2017 г.(включительно)**

*в тыс. сом*

Наименование статьи	Отчетный период 2017 г
<b>АКТИВЫ</b>	
Денежные средства	270 658
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	65 829
Средства в банках и других финансовых учреждениях	77 728
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	345 616
Кредиты клиентам	5 465 893
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам по кредитам клиентам и ФКУ	380 443
<b>Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ</b>	<b>5 085 451</b>
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	64 731
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	35 516
Основные средства	320 834
Нематериальные активы	37 515
Активы по отложенному налогу на прибыль	7 625
Прочие активы	76 315
<b>ВСЕГО: АКТИВЫ</b>	<b>6 387 817</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	
Текущие счета и депозиты клиентов	1 114 316
Операции РЕПО	69 043
Кредиты, полученные от НБКР	80 329
Кредиты Министерства финансов КР	196 271
Средства банков и других ФКУ	3 111 807
Субординированный долг	57 147
Обязательство по налогу на прибыль	7 561
Прочие обязательства	259 527
<b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>4 896 002</b>
<b>КАПИТАЛ</b>	
Уставный капитал	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150
Нераспределенная прибыль	314 049
<b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>	<b>1 491 815</b>
<b>ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>6 387 817</b>

Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера

Акимканов У.И.

Токтогужоева Г.А.



**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
 ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"  
 НА 30 НОЯБРЯ 2017 г.(включительно)**

*в тыс. сом*  
**Отчетный  
 период 2017 г**

<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>1 479 115</b>
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>439 432</b>
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ</b>	<b>1 039 683</b>
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	65 500
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>974 182</b>
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(23 091)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	12 515
Доходы по услугам и комиссионные полученные	22 313
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(1 362)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	4 786
Прочие доходы	955
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>990 299</b>
Расходы на персонал	499 757
Расходы на основные средства	157 721
Административные расходы	147 367
Прочие операционные расходы	17 854
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>822 699</b>
Прибыль до налогообложения	167 600
Расходы по налогу на прибыль	16 382
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>151 219</b>

Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера

Акимканов У.И.

Токтогужоева Г.А.

